LIBRI II TOMUS I.

ΚΑΤΑ ΕΓΚΡΑΤΙΤΩΝ, KZ' ἢ καὶ MZ'.

A'. Ἐγκρατίταις τινες οὕτω καλούμενοι, οὗτοι τὸν Τατιανὸν διαδέχονται, φύσει ὅπ' αὐτοῦ πεπλανημένοι τε καὶ ἠπατημένοι· ἕτερα δὲ παρὰ τοῦτον φρονήσαντες, καὶ εἰς μελίζονα πάλιν ἐρσεχελίαν ἑαυτοὺς ἐκδεδωκότες. Πληθύνουσι δὲ οὗτοι καὶ εἰς δεῦρο ἐν τῇ Πισιδίᾳ, καὶ ἐν τῇ Φρυγίᾳ τῇ Κεκαυμένῃ (95), οὕτω λεγομένη. Ἰσως

(95) Ἐν τῇ Φρυγίᾳ τῇ κεκαυμένῃ. Ea est apud Strabonem l. xiii Lydorum, Mysorumque regio ad Mæandrum. At Stephanus Κατακεκαυμένην χώραν ait esse τῆς Ἐφρεσίας ex xiii Strabonis libro. Cæteri

D 399 ADVERSUS ENCRATITAS, Quæ est hæresis XXVII sive XLVII.

I. Qui Encratitæ vocantur, Tatiani successerunt, cujus erroribus imbuti sunt, eosdemque novis opinionibus cumularunt, et majores nugas ac deliria commenti sunt. Horum ingens est hodie numerus in Pisidia, eaque Phrygiæ parte, quæ Adusta dicitur. Quod ei regioni nomen certo Dei Phrygiam esse censent. Invenio et Laodiceam cognomento κατακεκαυμένην in Lycaonia, sive Galatia, haud procul ab Isauria.

consilio forsitan inditum est, quod talis ac tanti erroris pravitate illius incolæ quòdammodo confla-graverint. Est enim hæresibus adprime referta. Præterea vero in Asiæ provinciis, et in Isauria, Pamphylia, Cilicia, Galatia, Encratitæ propagati sunt; imo et in Romano tractu, et Antiocheno in Syria, licet non ubique pervaserit.

400 Principia etiam illi plura constituunt, et inter ea diabolum referunt, quem Dei operibus ad-versari, nec illi esse subditum volunt, sed præci-pua quadam potestate præditum agere quæ libue-rit, non malitia depravatam. Cum Ecclesia quippe minime consentiunt, sed a veritatis doctrina lon-gius aberrant. Inter primarias Scripturas habent *Andreæ ac Joannis Acta*, necnon Thomæ, et apo-cryphos alios. E Vetere Testamento quæ liberit eligunt. Nuptiarum auctorem diabolum manifeste constituunt. Animatis vesci prohibent, non tempe-rantiæ studio, neque peculiari ex instituto vitæ, sed falso quodam et affectato metu, ne ob anima-torum usum sibi ipsi damnationem arcessant. Aquam ad mysteria solam adhibent. Nam vino penitus abstinent, et diabolicum appellant; quod qui bibant, eove utantur, improbos et peccatores esse statuunt. Mortuorum resurrectionem appro-bant, adeo ut furiosæ cujusdam insanie plena hæc esse videatur hæresis. Est illud sane cujuslibet sapientis et observatione et admiratione dignum, ex omnibus quæ ab hæreticis dici flerique cernimus, nihil sibi constans ac consentaneum esse, aut ulla veritatis specie probabile.

II. Etenim si tam Vetus, quam Novum Testamen-tum recipiunt, quomodo diversa illa principia ponentur, cum ambo inter se Testamenta de singu-lari divinitate consentiant, ejusque cognitionem prædicent? Ad hæc, si mortuorum est futura re-surrectio, qui tandem honestæ nuptiæ tribui dia-bolo possunt, cum præsertim Deus edixerit: *Crescite et multiplicamini*¹; et in Evangelio Dominus ita præceperit: *Quæ Deus conjunxit homo non se-paret*²; sed et Apostolus: *Honorabiles nuptiæ, et torus immaculatus*³. Verum ad opinionem suam, sive potius fabulam asserendam, eosque damnandos, qui vinum adhibent, nonnullis abutuntur Scri-pturæ locis, ac voces aucupantur, quibus a dæmone profectum istud ipsum demonstrent. Nam et Noe-mus, inquit, posteaquam vinum bibit, nudatus est⁴. Lot ebrius cum filiabus suis imprudens concubuit⁵. Eadem ad fabricandum vitulum ebrietas impulit⁶. Quo illa Scripturæ verba pertinent: *Cui in-multus? cui pugna? cui molestiæ ac fabulationes? cui* **401** *contritiones frustra? cujus lividi sunt oculi? Nonne eorum qui commemorantur in vino?*